
1 
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа № 302  

Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ  № 13 

 

09.01.2024      

 

 

Об утверждении единого графика оценочных процедур на 2 полугодие 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» с учетом письма Минпросвещения, Рособрнадзора от 06.08.2021 № 

СК-228/03,01-169/08-01 в целях минимизации нагрузки на обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единый график оценочных процедур  (далее – ГОП) ГБОУ школы № 302 

(далее – школа)  Фрунзенского района Санкт-Петербурга на  второе полугодие 

2023/2024 учебного года согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Заместителям  директора по УВР Беловой Е.В., Авсеенко О.В., Пылиной И.М.: 

 контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур, указанного в 

пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости предлагать проекты его корректировки; 

 проинформировать обучающихся школы и их родителей (законных 

представителей) о датах проведения оценочных процедур в 2023/2024 учебном году. 

3. Администратору сайта Пушилову А.В. опубликовать единый график оценочных 

процедур, указанный в пункте 1 настоящего приказа, на сайте школы  (в подразделе 

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации») в срок до 19.01.2024. 

4. Учителям-предметникам при проведении промежуточной аттестации строго 

придерживаться графика оценочных процедур (дата и номер урока в электронном журнале 

должна соответствовать дате и номеру урока в ГОП). 

5. Администратору школы Котовой Т.А. ознакомить под подпись с настоящим 

приказом работников в срок до 19.01.2024 г. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  И.В.Захарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: № 0f6acc6ee265e0b0e8f146f1e944121f 

ГБОУ школа № 302 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

Владелец: Захарова И.В.,  директор 
Действителен: до 02.06.2024 

 



2 
 

Приложение к приказу   

от 09.01.2024 № 13 

ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР  

ГБОУ школы № 302 Фрунзенского района Санкт-Петербурга 

на 2023 / 2024 учебный год 

(2 полугодие) 

Уровень  Учебный предмет 
Планируемая дата, время  проведения 

3 четверть № урока 4 четверть № урока 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

1 "А" класс 

Школьный 
русский язык 

18 января 2 16 мая 2 

21 марта 2 
 

 
литературное чтение  

 

18 апреля 2 

 
 

14 мая 2 

математика 23 января 2 17 мая 2 

окружающий мир 
17 января 2 17 апреля 2 

 
 

15 мая 2 

1 "Б" класс 

 Школьный 

  

  

  

русский язык 
17 января 2 15 мая 2 

21 марта 2 
 

 
литературное чтение  

 

17 апреля 2 

 
 

16 мая 2 

математика 24 января 2 22 мая 3 

окружающий мир 
16 января 2 16 апреля 2 

  14 мая 2 

1 "В" класс 

 Школьный 

  

  

  

русский язык 
17 января 2 17 мая 2 

21 марта 2 
 

 
литературное чтение  

 

16 апреля 2 

 
 

14 мая 2 

математика 23 января 3 15 мая 3 

окружающий мир 
16 января 2 18 апреля 2 

  16 мая 2 

2 "А" класс 

 Школьный 

  

  

  

  

  

  

  

  

русский язык 

  

16 января 2 16 апреля 2 

5 марта 2 14 мая 2 

литературное чтение 

  

19 января 4 12 апреля  

12 марта 2 17 мая 4 

математика 

  

18 января 4 25 апреля 4 

7 марта 4 21 мая 4 

окружающий мир 

  

17 января 4 10 апреля 4 

13 марта 4 15 мая 4 

технология   19 апреля 3 

https://1obraz.ru/#/document/118/91403/


3 
 

иностранный язык (англ.) 8 февраля 3 16 мая 3 

2 "Б" класс 

 Школьный  

  

   

  

русский язык 
16 января 3 18 апреля 3 

 
 

14 мая 3 

  

литературное чтение 

  

5 марта 3 
 

 19 января 2 12 апреля 2 

12 марта 2 17 мая 2 

математика 
18 января 2 25 апреля 2 

7 марта 2 16 мая 2 

окружающий мир  
17 января 4 10 апреля 4 

13 марта 4 15 мая 4 

иностранный язык (англ.) 
15 января 3 

 
 15 февраля 4 

 
 технология 

 
 

16 апреля 4 

2 "В" класс 

 Школьный 

  

  

  

  

  

  

  

русский язык 

  

16 января 3 16 апреля 2 

5 марта 3 13 мая 2 

литературное чтение 

 

19 января 3 12 апреля 3 

27 февраля 3 17 мая 3 

математика 

  

17 января 2 25 апреля 2 

7 марта 3 16 мая 2 

окружающий мир 

  

18 января 3 14 мая 4 

14 марта 3 9 апреля 3 

технология 
 

 

15 апреля 4 

иностранный язык (англ.) 7 февраля 4 15 мая 4 

3 "А" класс 

 Школьный 

   
русский язык 

  

23 января 2 16 апреля 2 

12 марта 2 14 мая 2 

литературное чтение 

  

26 января 3 12 апреля 3 

15 марта 3 17 мая 3 

математика 

  

25 января 2 18 апреля 2 

14 марта 2 16 мая 2 

окружающий мир 

  

16 января 4 17 апреля 4 

13 марта 4 15 мая 4 

технология 
 

 

19 апреля 3 

иностранный язык (англ.)  
15 января 4 

 
 11 марта 4 

 
  

3 "Б" класс 

 Школьный 

  

  

  

  

  

  

  

русский язык  
23 января 3 16 апреля 3 

12 марта 3 14 мая 3 

литературное чтение  
26 января 2 12 апреля 2 

15 марта 2 17 мая 2 

окружающий мир 

математика 

11 марта 2 15 апреля 2 

25 января 2 18 апреля 2 

 технология 14 марта 2 16 мая 2 



4 
 

  
 

 

19 апреля 2 

иностранный язык (англ.)  
12 января 4 

 
 15 марта 4 

 
 3 "В" класс 

 Школьный 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

русский язык  
23 января 2 16 апреля 2 

 
 

14 мая 2 

литературное чтение  
26 января 4 12 апреля 4 

15 марта 4 17 мая 4 

окружающий мир  13 марта 4 17 апреля 4 

математика  
25 января 2 18 апреля 2 

14 марта 2 16 мая 2 

технология 
 

 

19 апреля 4 

иностранный язык (англ.) 7 марта 3 15 мая 2 

4 "А" класс 

Школьный 

   
 русский язык  13 марта 4 

 

 

 

 литературное чтение 6 февраля 4 6 мая 4 

 математика 
28 февраля 4 

 
 7 февраля 3 16 мая 2 

 Окружающий мир 
14 марта 2 

 
 15 марта 4 

 
 

 иностранный язык (англ.) 19 февраля 
3 

20 мая 
3 

Федеральный      

 ВПР  

 Русский язык  
  11 апреля 3 

  12 апреля 2 

 Математика    18 апреля 2 

Окружающий мир   24 апреля 3 

4 "Б" класс 

 Школьный 

  

 

русский язык  7 марта 2 
  

литературное чтение  
1 февраля 3 25 апреля 2 

4 марта 2 
 

 окружающий мир  20 марта 3 
  

математика  
12 февраля 3 13 мая 4 

14 марта 4 
 

 технология 
 

 

18 апреля 4 

иностранный язык (англ.) 14 февраля 4 17 мая 2 

Федеральный      

ВПР 

  

 Русский язык 

  

   11 апреля 2 

   12 апреля 3 

 Математика    18 апреля 3 

Окружающий мир   24 апреля 3 

4 "В" класс 

Школьный   
 

  
 

  



5 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

русский язык 

  

7 марта 4 
 

 
 

 
 

 литературное чтение 

 

2 февраля 3 2 мая 2 

4 марта 2 
 

 окружающий мир 15 марта 2 
 

 математика 

  

12 февраля 3 13 мая 3 

13 марта 2 
 

 иностранный язык (англ.) 

  

26 февраля 4 20 мая 4 

 
 

 
 Федеральный      

ВПР 

Русский язык 
   11 апреля 2 

  12 апреля 3 

 Математика    18 апреля 2 

 Окружающий мир    24 апреля 3 

      

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Уровень  Учебный предмет 
Планируемая дата, время  проведения 

3 четверть № урока 4 четверть № урока 

5  "А"  класс 

 Школьный 
русский язык 

05.02. 3   

14.03. 3 21.05. 2 

литература 11.01. 3 20.05. 2 

математика 

22.01. 4 04.04. 5 

20.02. 4 23.04. 4 

07.03. 5 16.05. 2 

биология     

география 26.01. 1   

иностранный язык (англ.)   17.05. 5 

 информатика 19.01. 2   

изобразительное 

искусство 
27.02. 

6 
 

 

Всероссийский 

ВПР 

русский язык   08.04 2 

математика   16.04 4 

история   24.04 3 

биология   25.04 2 

5  "Б"  класс 

 Школьный 

русский язык 

16.01. 2 14.05. 2 

16.02. 3   

04.03. 2   

литература   26.04. 3 

математика 08.02. 4 24.04. 4 

география 
31.01. 3 15.05. 3 

06.03. 3   



6 
 

иностранный язык (англ.) 15.03. 4 17.05. 4 

 информатика 24.01. 2 
 

 

Всероссийский      

ВПР 

русский язык   08.04 3 

математика   16.04 3 

история   22.04 5 

биология   25.04 2 

5  «В»  класс 

Школьный  
русский язык 

02.02. 4   

13.03. 2 20.05. 3 

литература 12.01. 4   

функциональная 

грамотность   
14.05. 4 

математика 05.02. 4 24.04. 2 

география 
23.01. 6 21.05. 6 

27.02. 6   

иностранный язык (англ.)   17.05. 4 

 информатика 31.01. 3   

изобразительное 

искусство 
01.03. 1  

 

Всероссийский 

ВПР 

русский язык   08.04 3 

математика   19.04 3 

история   25.04 4 

биология   26.04 2 

6  «А»  класс 

 Школьный 

русский язык 

15.01. 4   

02.02. 2   

12.03. 3   

литература 18.01. 3 02.05. 3 

математика 
12.02. 2 19.04. 3 

05.03. 5 20.05. 2 

 информатика 14.02. 4   

география 
07.02. 6 15.05. 6 

20.03. 6   

иностранный язык (англ.) 
24.01. 2   

  14.05. 2 

изобразительное 

искусство 11.03. 7 
 

 

Всероссийский 

ВПР 

  

русский язык   09.04 3-4 

математика   18.04 4 

ОН 

(история/обществознание)   
25.04 5 

ЕН (биология/география)     23.04 4 



7 
 

6  «Б»  класс 

 Школьный 

  

  

  

  

  

  

  

  

русский язык 
30.01. 4 16.05. 3 

27.02. 4   

литература 15.01. 5 25.04. 5 

математика 
06.02. 2 15.04. 3 

  13.05. 3 

 информатика 07.02. 5   

география 
14.02. 4 10.04. 4 

  15.05. 4 

иностранный язык (англ.) 18.01. 2 04.04. 2 

изобразительное 

искусство 
28.02. 

1 
02.05. 2 

Всероссийский 

 ВПР 

русский язык     09.04 3-4  

математика 

  

17.04 2 

ОН 

(история/обществознание) 

  

22.04 
4 

ЕН (биология/география) 

  

24.04 4 

6  «В»  класс 

 Школьный 

русский язык 

15.01. 3   

05.02. 3   

11.03. 3   

литература 18.01. 2 02.05. 2 

математика 
08.02. 3 16.04. 2 

01.03. 2 16.05. 3 

 информатика 16.02. 6   

география 
09.02. 3 12.04. 3 

  17.05. 3 

иностранный язык (англ.)  
24.01. 5   

  

13.05. 4 

изобразительное 

искусство 
04.03. 2   

Всероссийский 

 ВПР 

русский язык     09.04 4-5 

математика 

  

18.04 3 

ОН 

(история/обществознание) 

  

24.04 
2 

ЕН (биология/география) 

  

26.04 3 

7  «А»  класс 

 Школьный 
русский язык 

11.01. 4 17.05. 2 

22.02. 4   

литература 12.01. 3 26.04. 3 

алгебра 
31.01. 3 10.04. 3 

28.02. 3 08.05. 3 

геометрия 
24.01. 5 15.04. 5 

  13.05. 5 



8 
 

вероятность и статистика   06.05. 6 

 информатика 12.03. 1   

физика 
10.01. 4 05.04. 4 

  15.05. 4 

география 21.02. 2   

иностранный язык (англ.) 14.03. 6 16.05. 6 

изобразительное 

искусство 
  12.04. 5 

Всероссийский 

ВПР  

русский язык 

  

11.04 4-5 

математика 

  

17.04 2-3 

ОН (история, география 

обществознание,) 

  

24.04 
2 

 ЕН (биология, физика)     22.04 4 

7  «Б»  класс 

 Школьный 
русский язык 

12.01. 2 15.05. 3 

21.02. 3   

литература 17.01. 4 26.04. 4 

алгебра 
01.02. 2   

29.02. 2   

геометрия 23.01. 4 11.04. 2 

 информатика 14.03. 5   

физика 
16.01. 3 09.04. 3 

  21.05. 3 

география 26.02. 6 13.05. 6 

иностранный язык (англ.) 18.03. 3 20.05. 3 

вероятность и статистика   06.05. 1 

изобразительное 

искусство 
20.03. 2   

Всероссийский 

ВПР  

русский язык 

  

12.04 4-5 

математика 

  

18.04 2-3 

ОН (история, 

обществознание, 

география) 

  

26.04 

3 

 ЕН (биология, физика)     23.04 3 

7  «В»  класс 

 Школьный русский язык 13.02. 3 21.05. 3 

литература 24.01. 4 07.05. 3 

алгебра 

22.01. 2   

19.02. 2   

18.03. 2   

геометрия 
18.01. 6   

28.02. 6   

 информатика 14.03. 3   

физика 17.01. 5 04.04. 2 



9 
 

  16.05. 2 

география 20.02. 4 14.05. 4 

иностранный язык (англ.) 15.03. 2 3.05. 2 

вероятность и статистика   18.04. 6 

изобразительное 

искусство   
15.04. 4 

Всероссийский 

ВПР  

русский язык 

  

09.04 2-3 

математика 

  

16.04 2-3 

ОН (история, география 

обществознание) 

  

24.04 2 

 ЕН (биология, физика)     25.04 2 

7  «Г»  класс 

Школьный   русский язык 14.02. 2 22.05. 2 

литература 17.01. 2 26.04. 2 

алгебра 
13.02. 3   

13.03. 4   

геометрия 
19.01. 4   

28.02. 5   

 информатика 01.03. 5   

физика 
22.01. 6 06.05 6 

  23.05. 4 

география 26.02. 3 20.05. 3 

иностранный язык (англ.) 12.03. 4 07.05. 4 

вероятность и статистика   17.05. 4 

изобразительное 

искусство 
21.03. 6   

Всероссийский 

 ВПР 

русский язык 

  

11.04 2-3 

математика 

  

18.04 2-3 

ОН (история, география 

обществознание,) 

  

24.04 3 

 ЕН (биология, физика)     25.04 4 

8  «А»  класс 

Школьный  
русский язык 

24.01. 5   

26.02. 5   

литература 
09.01. 3   

29.02. 2   

алгебра  
26.01. 4 15.04. 3 

01.03. 4 03.05. 4 

геометрия 
25.01. 5 18.04. 5 

22.02. 5 16.05. 5 

вероятность и статистика   17.04. 2 

функциональная 

грамотность 

  05.04. 3 

  02.05. 3 

география 05.02. 4 06.05. 4 



10 
 

физика 18.03. 2 20.05 2 

химия 
07.02. 6 10.04. 6 

  17.05. 6 

иностранный язык (англ.) 
30.01. 5 09.04. 5 

  17.05. 6 

изобразительное 

искусство 
  23.04. 3 

Всероссийский 

ВПР  

русский язык 

  

11.04 2-3 

математика 

  

19.04 2-3 

ОН (история, 

обществознание, 

география) 

  

25.04 4 

 ЕН (биология, физика, 

химия)     24.04 3 

8  «Б»  класс 

Школьный   
русский язык 

23.01. 4   

26.02. 2   

литература 
09.01. 5   

01.03. 4   

алгебра 21.02. 2 15.05 3 

геометрия 

17.01. 2 25.04. 4 

19.02. 4   

13.03. 2   

вероятность и статистика   20.05. 4 

география 26.01. 5 02.05. 6 

химия 
07.02. 4 10.04. 4 

  17.05. 4 

физика 18.03. 3 21.05 2 

иностранный язык (англ.) 31.01. 5 11.04. 5 

изобразительное 

искусство 
    

Всероссийский 

ВПР  

русский язык 

  

12.04 3-4 

математика 

  

18.04 4-5 

ОН (история, 

обществознание, 

география) 

  

25.04 2 

 ЕН (биология, физика, 

химия)     
26.04 3 

8  «В»  класс 

Школьный   русский язык 15.01. 4   

литература 16.01. 6 15.03. 6 

алгебра 13.02. 5 15.05 3 

геометрия 

17.01. 3  5 

21.02. 3   

14.03. 5   



11 
 

вероятность и статистика   21.05. 2 

география 31.01. 5 13.05. 2 

химия 12.02. 3 16.05 4 

физика 
13.03. 2 11.04. 3 

  08.05. 2 

иностранный язык (англ.) 
02.02. 5 05.04. 5 

  17.05. 5 

изобразительное 

искусство   
24.04. 4 

Всероссийский 

 ВПР 

русский язык 
  

08.04 2-3 

математика 
  

19.04 2-3 

ОН (история, 

обществознание, 

география) 
  

22.04 4 

 ЕН (биология, физика, 

химия)   
25.04 4 

9  «А»  класс 

Школьный  
русский язык 

  04.04. 4 

  20.05. 4 

литература   16.04. 6 

алгебра 

18.01. 2   

20.02. 2   

12.03. 3   

геометрия 
09.02. 2   

15.03. 2   

физика 
21.02. 6 24.04. 6 

  15.05. 6 

информатика 23.01. 5   

география 22.02. 5 18.04. 5 

химия 26.02. 5 06.05. 5 

история 13.03. 5  
 

иностранный язык (англ.) 29.02 2 02.05. 6 

Региональный 

 Тренировочное 

мероприятие по 

математике в формате 

ОГЭ 

08.02. 2-5 
  

Федеральный 
 Итоговое собеседование 

по русскому языку 
14.02. 

13.03. 

по 

графику 
15.04. 

по 

графику 

9  «Б»  класс 

Школьный  русский язык 22.02. 2 15.04. 3 

литература 
28.02. 5 03.04. 5 

  13.05. 3 

алгебра 

17.01. 2   

14.02. 2   

15.03. 4   

геометрия 31.01. 4   



12 
 

13.03. 4   

функциональная 

грамотность 
  15.05 2 

информатика 09.02. 1   

физика 
04.03. 4 06.05. 4 

  22.05. 4 

химия 16.02. 2 10.05. 2 

география 26.02. 5 23.04. 5 

история 12.03. 4   

иностранный язык (англ.) 29.02. 4 03.05. 5 

Региональный  Тренировочное 

мероприятие по 

математике в формате 

ОГЭ 

08.02. 2-5 
  

 Федеральный 
 Итоговое собеседование 

по русскому языку 
14.02. 

13.03. 

по 

графику 
15.04. 

по 

графику 

9  "В"  класс 

Школьный  русский язык 21.02. 2   

литература 
27.02. 2 08.05. 2 

20.03. 2   

алгебра 
22.01. 3   

21.03. 2   

геометрия 09.02. 4 04.04. 6 

функциональная 

грамотность 
  13.05. 3 

физика 
28.02. 4 07.05. 5 

  21.05. 4 

химия 15.02. 3 25.04. 3 

информатика 08.02. 4   

география 20.02. 3 16.04. 3 

история 11.03. 3   

иностранный язык (англ.) 01.03. 3 03.05. 3 

Региональный  Тренировочное 

мероприятие по матем. в 

формате ОГЭ 
08.02. 2-5   

 Федеральный  Итоговое собеседование 

по русскому языку 

14.02. 

13.03. 

по 

графику 
15.04. 

по 

графику 

СРЕДНЕЕ  ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Уровень  Учебный предмет 
Планируемая дата, время  проведения 

2 полугодие № урока 

10    класс 

Школьный  

  русский язык 
17.01. 5 

13.03. 5 

литература 
15.03. 4 

16.05. 4 

алгебра 01.02. 2 



13 
 

14.03. 2 

10.04. 2 

22.05. 3 

геометрия 

14.02. 4 

20.03. 4 

24.04. 4 

23.05. 3 

вероятность и статистика 20.05. 2 

информатика 19.03. 5 

физика 
26.01. 2 

17.05. 2 

химия 15.04. 6 

география 02.05. 7 

иностранный язык (англ.)  

10.01. 2 

05.03. 3 

15.05 2 

11    класс 

Школьный  

  
русский язык 02.05. 2 

литература 18.04. 5 

математика (базовый 

уровень) 

16.01. 5 

16.02. 5 

01.03. 5 

03.04. 5 

16.04. 5 

математика (профильный 

уровень) 

23.01. 3 

13.03. 4 

22.03. 3 

физика (базовый уровень, 

2ч/н) 

23.01. 5 

07.05. 5 

физика (профильный 

уровень, 3  ч/н) 

17.01. 2 

20.02. 6 

17.04. 6 

21.05. 6 

астрономия 25.04. 1 

химия 15.04. 7 

география 22.01. 2 

иностранный язык (англ.)  
29.02. 3 

17.05. 6 

Всероссийский 

ВПР 

история 04.03. 4-5 

биология 14.03 4-5 

география 11.03 2-3 

физика 12.03 4-5 

химия 06.03 2-3 

работа по социально- 20.03 2-3 



14 
 

гуманитарным предметам 

Тренировочные 

мероприятия 

 биология, 

англ.яз. (П.),  

информатика 
05.03. 2-5 

англ.яз. (У.),  

русский язык, 

информатика 
15.05. 2-5 

 

 


